H **M**onendi imo iubendi. b. ne plusqz. xax. di. c. penul. z. uli. subiecti quod est si in malo eis obediunt. quod esse no debet. xi. q. iiii. no enis. z. c. si dominus. qd dicit ut no. ex de tēp. or. ad aures. eorum. hic notatur adulatores et exponit fm hu. i. propter reuerentia cōzū uita cōzū diligere qd no ē faciendū. lxxxiii. di. nemo.

Q **U**m pastozis. de qua. i. propter quod. cōstituit⁹. i. pceptimus. s. e. s. sed aliud. obsequatur. i. deseruiant. testes conscios. ar. xii. q. i. c. i. gfanus tñ intellexit proprie ut dicit glo. hic posita. **C** in glo. duos bēbit ibi q. sic. adde ad hoc facit quod no. s. i. q. i. per principalem. s. ar. s. xi. q. i. cum pro utilitate. ubi de hoc dicam. **C** in. e. gl. ibi. possit. adde hec ratio non uidetur bona. quia ep̄us non pōt plus petere q̄ zc. ut le. z. no. x. q. iiii. quia cognouimus. i. prin. sed forte ista opinio uera est in casu huius. c. cū pastozis secus si cū uellet ep̄us in aliqua ecclesia p̄ficere. z. tunc dicit ut le. z. no. xviii. q. ii. q̄s sit. v. pariter. **C** in glo. propter b. ibi. testari. adde ad hoc. iiii. q. iiii. c. i. **C** in. e. gl. ibi. accusare. adde sit tñ cautus iudex ut monachum admittat ad accusandū abbatem petita uentia z. licentia ab ipso. sicut obtinet in filio quando uult agere contra patrem. ff. de in ius uo. q. si p̄tor. fm roff. b. z. de hac materia satis no. inno. in decre. b. allegata. ex parte. z. per roff. in libello iuris cano. rubri. de sta. mo. s. sed quō hoc pcedit. z. s. sed illud queritur an monachus zc. ubi satis tangitur de materia huius glo. ibi uidere poteris. **C** in. ca. gl. ibi si sunt. adde idē no bēbit expēsas a monasterio si causam suā prosequatur siue possessio siue petitorio agat fm inno. qui ita no. in pte. c. ex parte. ex de accu. et ista ratione uidet q. no debet habere expēsas si suam electionē prosequatur cum tunc no agat nomine ecclesie. sed ius suū proprium priuatum. prosequatur ut dicit inno. z. hosti. ex de arbi. ex parte in gl. inno. que incipit. z. iō iuxta bn. s. uidetur quia dantur seruo proclamanti in libertate. ut. C.

de or. cog. l.ulti. r no. s. e. q. s. et bis omnibus colligit. **C** in e. glo. ibi. pertinent ad studiu. adde r pot agere ex contractu r in iniuriar. ff. de iniur. l. sed si unus. s. filios. ff. de re iud. quidam. et in aliis concor. hic alle. fm goff. qui ita no. ex de accu. ex parte. tamen. b. intelligit ibi hoc dictum. io. ee ueruz si abbas ei concedit. **C** in. e. glo. in fi. ad de hoc ueruz est cuz fuit in scholis de mandato abbatis sine consensu eius. sed si est in scholis sine licentia abbatis uel alias uagatur. inuitul cogitur respondere licet non possit agere. xvi. q. i. q. quidaz **Q**uid si est in scholis de licentia r obligat libros uel alias res pro scholar. uel alio nunquid ualet obligatio. dic q no sicut nec seruus pot obligare res peculiare. ff. que res pig. ob. pos. l. i. s. i. **I**dem etiam si fideiussit pro aliquo. quia no ualet. sicut si seruus extra rem peculiarem fideiussit non tenet ff. de fideiuss. seruus. r. l. se. **S**ed pone q abbas pcessit ei p oratum r promisit ei q no auferret ei in uita sua. dic q no ualet nec abbas tenetur. imo pot ei auferre quado uult sicut pa etiam factum inter dnm r seruū non ualet. **C**. de transac. inter postas. **I**dem in canonico regulari. ex de postu. ex parte fz p. **S**ed quid si talis monachus accipit pecunia mutuam ad usus necessarios. nunquid obligatur monasteriu. dic q si est ibi in expensis monasterii obligatur monasteriu usqz ad eam quantitate qua ei consueuit dare singulis annis r no in plus. r hoc ad similitudine patris qui habet filiu in scholis. ff. ad macedo. sed ul. s. quod dr. **S**i uero abbas mittit ei solitam expensam r ille insuper mutuat. ul si est ibi no i expensis monasterii non obligatur monasteriu nisi creditor. p bet pecuniam ueram in utilitate ecclesie. x. q. ii. hoc ius. ca riosus enim debet ee creditor: quo uertatur pecunia sua. ff. d in rem uer. q si seruus. s. necno. fm hu. qui ita no. xii. q. i. n dicitis. ubi de hoc. **C** in glo. duos habebit ibi. q sic. adde ad hoc facit quod no. s. i. q. i. per pncipalem. sed ar. xvi. q. i. cu pro utilitate. ubi de hoc ibi dicam. **C** in. e. gl. ibi. possit. adde hoc ratio non uidetur bona. quia eps no pot plus pe tere qz rē. ut le. r no. x. q. iii. quia cognouimus. in pn. sed for te ista opinio uera est in casu huius. c. cu pastoris. sed si uel let cu eps in aliqua ecclesia presicere. tuc dic ut le. r no. xviii q. ii. qz sit v. pariter. **C** in glo. prop hoc ibi. testari. adde ad hoc. iiii. q. iii. c. i. **C** in glo. nec tales ibi. nulli. adde illud itel ligit hu. in exceptis. uel dic q hoc ee speciale in epō. ut no. i b c. nulli. per io. goff. r. b. tamen iudex ex officio suo pot no le gitimū accusatorē repellē. ut ibi no. io. r. b. r. s. e. q. i. alieni.

Deruent publica fama uel aliquoz relatione uera cum. b. q a nobis v. r qui v.

Episcopi. lectioni. xxxvi. di. c. ul. presbyteros. d co se. di. i. i. uerbemus. boni testimoniu. i. bone fame. viii q. i. licet. hu. aplm. i. ad thimo. iii. irreprensibiles reprehenderentur eni si nullos uel malos habent in socie tate sua. nec haberent frontem reprehendendi alios r conu gendi. ar. xxv. di. c. ul. xlvii. di. s. necesse. hu. **C** Itē ioban nes. heremiticam. luc. iii. scribas. i. magistros uiuentes fz la. r uide quod dixi. xxxvii. di. s. sed e contra. v. magi quoqz. re darguit no dicit accusauit. r io nil facit ad ppositū gratiani. b. **C** in. i. gl. ibi. qui uere. adde r ee de accu. ex parte. ubi de hoc. **C** Itē ut ex canonibus. s. e. q. ipsi. r. c. testes. r. c. sacer dotes. vi. q. i. c. i. lau. **C** Cum ergo v. libere accusare. sed co tra ee de accu. ex parte. ubi dr q alios a prelato suo accusari no pnt. r hoc est uerū ut ibi no. nisi interit monasteriu de lice tia tamen abbatis. xvi. q. i. monachi. ii. r hic dicit q possit li bere accusare. sed dic cu inno. q aliu accusare non pot mōa chus nisi illum cuius est cubicularius. illum enim sine licentia abbatis accusare possit. nam cu ad hoc sit cubiculari. ut sit testis dñi si uiderit cu malū licite accusabit. s. e. c. cu pastoris r. c. p. r uenit. quia nisi accusare no excoqueretur laudabiliter suū officium. r etiam denuciare tenetur saltem crimen comit tendum. s. e. sancta. r. c. negligere. r hoc magis consuluit in

no. ut no. ex de accu. ca. p.

no. viii

De accusatione. **H**ec questō diuidit i du as partes. i prima probat q accusator dz esse pefens r obligare se proprio scripto ad talionem. fm io. de san. **C** in. i. gl. ibi si peccauerit. ad dō ibi die ecclesie rē. **C** in ea. glo. ibi. s. aliquando. adde in pre. c. q piopter. **C** in. e. glo. ibi. in tertia. adde sub. que permittit sed non precipitur. **C** in. e. glo. ibi. abigeatus. adde ubi agit ei uiliter. iiii. q. iiii. abacti. **C** in. e. glo. ibi. accusat. adde. f. in ex ceptis criminibus. **C** in. e. glo. ibi. de crimine. adde. **C**. q ac cusa. no pos. de crimine. **C** in. e. gl. ibi. tue fraternitatis. ad dō no est falsum si ita ista decre. intelligatur sicut ea intellexit io. prout no. xxxii. q. i. publico. ubi etiam no. an uxor possit ac cusare maritū iure maritū. sed ideo dicebat hosti. q decre. est intelligenda qm maritus accusat uxorez tanqz extraneus. lex uero qm iure maritū. unde. b. bix. male exipit in hoc pñcto. fm hosti. qui ita no. ex de accu. super bis. **C** in. e. glo. ibi su per bis. adde idem in accusatione false monete. **C**. d. fal. mo. l. i. **I**tem cu quis accusat d necessitate officii. puta tutor accu sat de falso producentem instrumentū contra pupillum. nisi manifesta calūnia detegatur. **C**. qui accu. n. pos. l. ii. idē ergo ubi heres accusat uindicādo necem defuncti cui successit. ff. de his qui. ut indig. l. tutorem. fm hosti. qui ita no. ex de ac cusa. super bis. ubi etiā per ber. r tan. ponitur r alius casus f. in bis que aparitores referunt. **C**. de accu. ea quidē. de hac materia no. goff. in su. de accu. s. debet aut accusator rē. ubi dicit q si accusator non inscribat nū ex natura accusationis pe na calūnie uenit. **C**. de accu. l. ul. **C** in. e. gl. ibi. qualitas. ad de no. n. q denuciatio no impedit accusationē. quia no ē ad uindicatam sed ad penitentiam. ex de accu. qualiter. credit tū inno. q si per denuciationē satisfecerit de crimine q postea n poterit accusari inde criminaliter. ar. ff. de cri. expi. heredi. l. diuus. **C**. de cri. stel. l. i. **C**. ne tu. uel cu. l. i. ff. de adul. si adulte rium. s. i. **A**lii tamen dicitur. denuciatio aut post accusatō nem r inquisitionē admittitur. ar. ex de iureiur. queadmodū fm inno. qui ita no. ex de pur. ca. cu dilectus. r adde qd dixi s. e. q. proxi. sicut. **C** in. e. glo. ibi oratur. adde ut. l. di. ut cō stitueretur. dic de hoc membro ut dixi. s. e. q. i. si peccauerit. super. i. glo. in addi. que incipit. dicit. b. rē. **C** in. e. glo. ibi. sepius. hoc dictio ponitur aliquando pro duabus uel trib' uicibus ut pz in eo qd leg. r no. in aut. de testi. s. quia uero. in pn. colla. vii. sed in hoc casu arbitrio ordinariū reliquēdū uidetur. in aut. de testi. s. ii. r sic no. inno. ex de accu. cu opor teat. r idē r rōf. b. iuen. in libello iur. cano. **R**. quado r ptra quos rē. ibi uideas. **C** in. e. glo. ibi. r grauef. adde r qui di cantur boni r graues. dic ut no. ex de testi. licet ex quadam. in glo. no intelligas. **C** in. e. gl. ibi. lite no contest. adde sub. r pot snia diffinitua ferri. ex de do. r con. ueritatis. r qd die io. uerū est absente eo per contumaciam. alias secus. qd dic ut no. in spec. de inquisitione. s. nūc tractemus. in prin. r de libellozum concep. s. nunc dicendum. iux pñ. v. secūdo qm rē. r. s. iuxta v. item si denunciatio rē. **C** in. e. glo. ibi. qualif adde. ii. ubi de hoc. r. c. inquisitionis. in gl. idem si aliud. ubi uideas. **C** in. e. gl. ibi. in hoc casu. adde. f. in accusatione. de hoc etiam no. s. e. q. i. in pñis. in pn. in gl. no intelligas.